


**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

21 de noviembre de 2022

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: VARIAS DEPENDENCIA

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

CERTIFICO:Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2022**, para la adquisición que se especifica a continuación:**MATERIALES FERRETEROS, SEGÚN REQ. NO. 022-3473, 022-2720, 022-3705.**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1-022-3473	30181505	2.3.6.2.02	kit de inodoro completo	4	UD	750.00	3,000.00
2-022-3473	40142008	2.3.9.9.05	Manguera de fregadero	1	UD	350.00	350.00
3-022-3473	40142008	2.3.9.9.05	Manguera para inodoro	4.	UD	250.00	1,000.00
4-022-3473	40142008	2.3.9.9.05	Manguera grande para lavamanos	3	UD	550.00	1,650.00
5-022-3473	46171505	2.3.9.9.04	Boquilla para lavamanos	3	UD	50.00	150.00
6-022-3473	30181505	2.3.6.2.02	Mezcladora de lavamanos	3	UD	1,500.00	4,500.00
7-022-3473	30181505	2.3.6.2.02	Mezcladora para fregadero	1	UD	3,500.00	3,500.00
8-022-3473	30181504	2.3.6.2.02	Lavamanos con su pedestal	1	UD	3,000.00	3,000.00
9-022-3473	40141739	2.3.9.8.02	Desagüe de piso de 2 pulg.	4	UD	250.00	1,000.00
10-022-3473	31211904	2.3.6.3.04	Brocha no. 2	6	UD	75.00	450.00
11-022-3473	31211904	2.3.6.3.04	Mota antigotas	6	UD	125.00	750.00
12-022-3473	31211603	2.3.7.2.06	Thinner	1	GAL	550.00	550.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
13-022-3473	31211508	2.3.7.2.06	Pintura esmalte color negro	2	GAL	850.00	1,700.00
14-022-3473	31211508	2.3.7.2.06	Pintura acrílica blanco 00 de techo cubeta	2	UD	6,500.00	13,000.00
15-022-3473	31211508	2.3.7.2.06	Pintura semi-gloss color blanco	25	GAL	1,650.00	41,250.00
16-022-3473	31211508	2.3.7.2.06	Pintura acrílica azul positivo	3	GAL	1,100.00	3,300.00
17-022-3473	30111601	2.3.6.1.01	Cemento gris fundas	2	UD	590.00	1,180.00
18-022-3473	30111601	2.3.6.1.01	Funda de mezcla	2	UD	350.00	700.00
19-022-3473	11121604	2.3.1.4.01	Enlate 1x4x14 cepillado	1	UD	350.00	350.00
20-022-3473	31201610	2.3.9.2.01	Tubo de silicón transparente	5	UD	450.00	2,250.00
21-022-3473	31191517	2.3.6.4.06	Plancha acrílica de 4x8 de 1/4 transparente (flexiglass)	3	UD	550.00	1,650.00
22-022-2720	30102303	2.3.6.3.06	Parales 2 1/2 x 10	25	UD	250.00	6,250.00
23-022-2720	30102303	2.3.6.3.06	Rieles de 2 1/2 x 10	10	UD	250.00	2,500.00
24-022-2720	30102210	2.3.6.3.06	Plancha de sheetrock de 1/2	22	UD	950.00	20,900.00
25-022-2720	11121604	2.3.1.4.01	Madera 1x2x7	7	UD	350.00	2,450.00
26-022-2720	30102303	2.3.6.3.06	Esquinero metálico de 10	10	UD	350.00	3,500.00
27-022-2720	31162007	2.3.6.3.06	Clavo de pin con arandela de 1/4	50	UD	3.00	150.00
28-022-2720	12131702	2.3.7.2.01	Fulminantes verde calibre 27	50	UD	75.00	3,750.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
29-022-2720	31201605	2.3.7.2.99	Masilla para sheetrock cubeta	2	CUBETA	3,500.00	7,000.00
30-022-2720	31201501	2.3.9.9.05	Cinta para sheetrock	1	UD	175.00	175.00
31-022-2720	11101502	2.3.6.4.01	Lija de agua no. 120	8	UD	60.00	480.00
32-022-2720	26121501	2.3.9.6.01	Alambre de goma no. 12/3 st	150	FT	22.00	3,300.00
33-022-2720	39121615	2.6.5.6.01	Conduflex de ½ rollo	100	UD	80.00	8,000.00
34-022-2720	39121203	2.3.9.9.04	Caja metálica 2x4 con salida de 1/2	16	UD	275.00	4,400.00
35-022-2720	39121203	2.3.9.9.04	Interruptor	6	UD	150.00	900.00
36-022-2720	22101708	2.6.5.3.01	Tomacorriente 110 voltios rojo	5	UD	200.00	1,000.00
37-022-2720	22101708	2.6.5.3.01	Extractor de pared 10x10	2	UD	2,500.00	5,000.00
38-022-2720	31211508	2.3.7.2.06	Pintura acrílica blanco 00 de techo cubeta	1	CUBETA	6,500.00	6,500.00
39-022-2720	31211508	2.3.7.2.06	Pintura blanca 00 semi-gloss cubeta	3.	CUBETA	7,500.00	22,500.00
40-022-2720	31211508	2.3.7.2.06	Pintura acrílica azul positivo	4	GAL	6,500.00	26,000.00
41-022-2720	31211904	2.3.6.3.04	Mota antigotas	3	UD	125.00	375.00
42-022-2720	31211906	2.3.6.3.04	Porta rolo	3	UD	175.00	525.00
43-022-2720	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de tres pulgadas	3	UD	90.00	270.00
44-022-3705	31191517	2.3.6.4.06	Plancha de Aluzinc 14 pies x 42 pulgadas calibre 26	40	UD	750.00	30,000.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
46-022-3705	30102303	2.3.6.3.06	Perfil 2 x 1 hn	26	UD	250.00	6,500.00
47-022-3705	23171507	2.3.6.3.04	Soldadura 3/32	20	LB	250.00	5,000.00
48-022-3705	23171615	2.6.5.7.01	Disco de corte de 7 pulg. ultrafino	10	UD	550.00	5,500.00
49-022-3705	11101502	2.3.6.4.01	Rollos de papel térmico visto 1.22x0.20x 0.001m	5	UD	500.00	2,500.00
50-022-3705	30181505	2.3.6.2.02	Inodoro completo	2	UD	14,000.00	28,000.00
51-022-3705	30181504	2.3.6.2.02	Lavamanos de pedestal	2	UD	4,500.00	9,000.00
52-022-3705	30181504	2.3.6.2.02	Fregadero doble de acero inoxidable 33x22	1	UD	3,800.00	3,800.00
53-022-3705	30181505	2.3.6.2.02	Mezcladora para fregadero	1	UD	3,500.00	3,500.00
54-022-3705	30181504	2.3.6.2.02	Llave de lavamanos	2	UD	650.00	1,300.00
55-022-3705	40141716	2.3.6.3.04	Sifón para lavamanos	2	UD	250.00	500.00
56-022-3705	46171505	2.3.9.9.04	Boquilla para lavamanos	2	UD	200.00	400.00
57-022-3705	31201610	2.3.9.2.01	Silicón transparente	1	UD	250.00	250.00
58-022-3705	25174203	2.3.9.8.01	Junta de cera	2	UD	85.00	170.00
59-022-3705	30111601	2.3.6.1.01	Cemento blanco	10	LB	20.00	200.00
60-022-3705	40142008	2.3.9.9.05	Manguera para inodoro	2	UD	150.00	300.00
61-022-3705	31161801	2.3.6.3.06	Manguera grande para lavamanos	2	UD	150.00	300.00
62-022-3705	27112102	2.3.6.3.04	Arandela de 4	2	UD	25.00	50.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
64-022-3705	40142610	2.3.9.8.02	Reducción de 2" a 1 1/2" pvc	2	UD	95.00	190.00
65-022-3705	31231302	2.3.6.3.06	Codo de 2 x 45 pvc drenaje	8	UD	35.00	280.00
66-022-3705	27112822	2.3.6.3.06	sifón pvc de 2"	3	UD	350.00	1,050.00
67-022-3705	31231302	2.3.6.3.06	Tubo 2x19 drenaje	1	UD	200.00	200.00
68-022-3705	40142604	2.3.6.3.06	Yee de 4 a 2	5	UD	350.00	1,750.00
69-022-3705	40142604	2.3.6.3.06	Tubo de 2"	2	UD	250.00	500.00
70-022-3705	27112822	2.3.6.3.06	Codo de 4 x 45 pvc drenaje	2	UD	250.00	500.00
71-022-3705	31201610	2.3.9.2.01	Codo de 4 x 90 pvc drenaje	1	UD	300.00	300.00
72-022-3705	31231313	2.3.9.8.02	Tee de 4 pvc	1	UD	350.00	350.00
73-022-3705	40142604	2.3.6.3.06	Cemento pvc 8 onza	2	UD	400.00	800.00
74-022-3705	30181504	2.3.6.2.02	Tubo pvc de 1/2	2	UD	75.00	150.00
75-022-3705	27112822	2.3.6.3.06	Codo pvc 1/2	6	UD	25.00	150.00
76-022-3705	27112822	2.3.6.3.06	Llave de paso de 1/2 en hierro	2	UD	250.00	500.00
77-022-3705	20111702	2.6.5.7.01	Adaptadores macho de 1/2	8	UD	25.00	200.00
78-022-3705	40142604	2.3.6.3.06	Yee de 4"	1	UD	250.00	250.00
79-022-3705	40142604	2.3.6.3.06	Tapón registro de 2 pulg.	1	UD	75.00	75.00
80-022-3705	40142604	2.3.6.3.06	Codo de 1/2 hg	4	UD	25.00	100.00
81-022-3705	31201525	2.3.9.9.05	Codo de 2x90 pvc drenaje	4	UD	150.00	600.00
82-022-3705	40142318	2.3.9.8.02	Tee de 1/2 pvc	4	UD	25.00	100.00
83-022-3705	30181504	2.3.6.2.02	Teflón rollo	2	UD	30.00	60.00
84-022-3705	31191517	2.3.6.4.06	Niple de 1/2 x 3 GH	4	UD	75.00	300.00

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
86-022-3705	30102303	2.3.6.3.06	Plancha de denglass	8	UD	1,500.00	12,000.00
87-022-3705	30102303	2.3.6.3.06	Parales de 2 1/2 calibre 25	10	UD	150.00	1,500.00
88-022-3705	11121604	2.3.1.4.01	Durmiente de 2 1/2 calibre 25	4.	UD	150.00	600.00
89-022-3705	31162007	2.3.6.3.06	Esquinero metálico de 10	6	UD	150.00	900.00
90-022-3705	31201511	2.3.9.9.05	Madera 1x2x7 pino tratado bruto	4	UD	250.00	1,000.00
91-022-3705	12131702	2.3.7.2.01	Clavo pin con arandela de 1/4 pulg.	50	UD	3.00	150.00
92-022-3705	12162302	2.3.7.2.99	Cinta de fibra para denglass	1	UD	350.00	350.00
93-022-3705	12131702	2.3.7.2.01	Fulminante rojo calibre 27	100	UD	15.00	1,500.00
94-022-3705	12162302	2.3.7.2.99	Cementin	5	UD	250.00	1,250.00
95-022-3705	30102303	2.3.6.3.06	Angular para plafón 10	10	UD	150.00	1,500.00
96-022-3705	30151601	2.6.9.6.01	Plafón de pvc 2x4	14	UD	350.00	4,900.00
97-022-3705	30102303	2.3.6.3.06	Croste 2"	14	UD	150.00	2,100.00
98-022-3705	31162007	2.3.6.3.06	Croste 4"	14	UD	200.00	2,800.00
99-022-3705	31162007	2.3.6.3.06	Maitee 12"	4	UD	350.00	1,400.00
100-022-3705	31162007	2.3.6.3.06	clavo tipo I para plafón	50	UD	3.00	150.00
101-022-3705	26121501	2.3.9.6.01	Alambre dulce rollo	2	ROLLOS	75.00	150.00
102-022-3705	31162007	2.3.6.3.06	Clavo de acero para plafón	1	CAJ	7.00	7.00
103-022-3705	31211501	2.3.7.2.06	Pintura blanca 00-semi-gloss	4	CUBETA	7,500.00	30,000.00

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
105-022-3705	31211501	2.3.7.2.06	Pintura acrílica azul positivo cubeta	4	GAL	950.00	3,800.00
106-022-3705	31211501	2.3.7.2.06	Pintura negra esmalte tropical	2	GAL	1,100.00	2,200.00
107-022-3705	31211511	2.3.7.2.06	Oxido rojo	2	GAL	850.00	1,700.00
108-022-3705	31211603	2.3.7.2.06	Thiner	1	GAL	550.00	550.00
109-022-3705	31211906	2.3.6.3.04	Mota antigotas	6	UD	150.00	900.00
110-022-3705	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 2 1/2	3	UD	75.00	225.00
111-022-3705	31161501	2.3.6.3.06	Tornillo de coser	100	UD	5.00	500.00
						Total, RD\$	416,112.00

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO DOCE PESOS CON 00/100 (RD\$416,112.00).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.




Vilma Alexandra Pérez Díaz **Claribel Mejía de Rapozo**
 Directora General Administrativa del **Ministerio Público** Directora Financiera del **Ministerio Público**



PROCURADURÍA-DAF-CM-2022-0240